
Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

jednání č. ZMČ/23 

konané dne 18.12.2017 

  

Přítomni :  Mgr. Beneda Jiří, Beňová Božena, JUDr. Blahovec Miloslav, Mgr. Březinová Eva, Mgr. 

Cibochová Alžběta, Ing. Čáp Vilém, Češpivová Daria, Bc. Čížková Hana, Ing. Herian Milan, Kočí 

Jaroslav, Mgr. Kohoutová Alexandra (od 17:35 hod.), Bc. Liška Ivan, Mgr. Měšťan Petr, Mojžíšová 

Dana, Moravcová Hana, Polydorová Karla, Ing. Spilková Tamara, Stára Richard (do 17:52 hod.), 

Stibor Jiří, Šebek Jiří, Mgr. Šefčíková Alena, Mgr. Štrobová Alena, Tůmová Eva, Ing. Wágner Pavel 

 

Omluveni :  Hrušková Monika 

 

Starostka, paní Hana Moravcová přivítala všechny přítomné na dvacátém třetím zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha 20, které se konalo na Chvalském zámku od 17:00 hodin. Paní starostka 

upozornila, že z jednání je pořizován audiovizuální záznam. Konstatovala, že zastupitelstvo bylo 

svoláno řádně v souladu se zákonem o hlavním městě Praze č. 131/2000 Sb. Podle prezenční listiny 

bylo přítomno 23 zvolených členů zastupitelstva.  Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  Omluvena 

je pí. Hrušková. Paní Kohoutová přijde na zasedání později. Zápis z minulého zasedání ze dne 

18.9.2017 byl ověřen a schválen. Zapisovatelkou je paní Andrea Jandová. O ověření zápisu byli 

požádáni Mgr. Alena Štrobová a Mgr. Jiří Beneda. Ověřovatelé souhlasili. Návrhový výbor je 

přítomen k plnění své funkce.  

 

Na úvod paní starostka informovala o:  

- rezignaci Ing. Váňové na funkci tajemnice ÚMČ k 31.10.2017 

- přípravě rozpočtu na r. 2018 (návrh ke schválení v RMČ v měsíci lednu a seznámení 

zastupitelů s rozpočtem na pracovním setkání a v únoru ke schválení v ZMČ) 

- obdržení účelové dotace ve výši 2,5 mil. Kč na opravy povrchů hřišť v ul. Lhotská, Jeřická, 

Ruprechtická a v parku Čuřinka 

- nesouhlasu RMČ s návrhem vyhlášek „Zákaz konzumace alkoholu na veřejných 

prostranstvích“ a „Regulačním plánem při vyhlášení smogové situace“ 

- žádosti zaslané na MHMP o přesun nevyčerpaných účelových dotací (prostředky na park 

Jizbická, rekonstrukce komunikací ve Svépravicích 2. část a žádosti o změnu účelu 

uspořených prostředků ve výši 1.1 mil. Kč v rámci rekonstrukce chodníků na ul. Náchodská, 

které by byly použity na opravy chodníků a komunikací Spojenců - Krahulčí  

- ukončení nájemní smlouvy na provozování parkoviště na Chvalské tvrzi a s tím související 

vypsané výběrové řízení na provozovatele parkoviště 

- žádosti divadelníku o pojmenování počernického divadla jménem Vladimíra Stoklasy 

- probíhající analýze agend na jednotlivých odborech v rámci zavedení systému GDPR 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
- přípravě studie zklidnění Náchodské ul. Studie bude před schválením projednána s veřejností. 

V této souvislosti pozvala občany na jednání s radnicí, které se bude konat 16.1.2018 

v Kulturním centru „Domeček“ 

 

Paní starostka předložila návrh programu v upraveném znění: 

- doplnění o bod 2.13 „Žádost TJ Sokol Horní Počernice o změnu termínu realizace projektu“ – 

materiál byl předán zastupitelům v písemné formě „na stůl“. 

 

Požádala přítomné zastupitele o případné námitky, doplnění nebo změnu programu. 

Diskuse: Ing. Čáp předložil protinávrh na doplnění programu o bod 2.14 Vyjádření ke změně 

územního plánu na pozemcích parc. č. 4067/1, 4067/4 a 4067/5 v k. ú. Horní Počernice 

Materiál byl předán zastupitelům v písemné formě „na stůl“. 

 

Diskuse: H. Moravcová, Ing. Čáp, R. Stára, Mgr. Štrobová 

 

Další návrhy nebyly předloženy. 

Paní starostka nechala hlasovat o programu tak, jak byl předložen vč. doplnění bodů 2.13 a 2.14: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Zdržel se 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

Hrušková Monika   Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Nehlasoval 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 22; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 1; PŘÍTOMNO: 23 

Pro takto navržený program hlasovalo 22 přítomných členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl proti a 1 se 

zdržel hlasování. Program zasedání byl schválen. 

Program jednání: 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 

Číslo 

materiálu 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

1 
Žádost o individuální dotaci na podporu projektu "BikeRanchTeam - 

Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A týmu" 
2.01 BJ/1631/2017 

2 
Žádost spolku Kickbox klub, z.s., o individuální dotaci na pronájem 

sportoviště a zajištění trenéra pro bojové sporty v Horních Počernicích 
2.02 BJ/1634/2017 

3 

Žádost o individuální dotaci pobočného spolku Tenisový klub Horní 

Počernice, na podporu celoročních sportovních aktivit, provoz 

tenisového areálu - energie a údržba a podpora výstavby drobných 

součástí sportovního areálu - odrazová stěna, povrch minikurtu pro 

nejmladší tenisty, rekonstrukce dvou tenisových hřišť 

2.03 BJ/1630/2017 

4 
Žádost ústavu Neposeda o individuální dotaci na projekt "HoPo - 

provozní náklady sociální služby" 
2.04 BJ/1629/2017 

5 
Žádost ústavu Neposeda o individuální dotaci na projekt "Křižovatka - 

provozní náklady sociální služby" 
2.05 BJ/1598/2017 

6 
Žádost Diakonie Církve bratrské o poskytnutí individuální dotace na 

projekt "Bethesda - domov pro seniory" 
2.06 BJ/1693/2017 

7 
Žádost Diakonie Církve bratrské o poskytnutí individuální dotace na 

projekt "Chráněné bydlení na Xaverově" 
2.07 BJ/1694/2017 

8 
Návrh změn zřizovacích listin příspěvkových organizací Městské části 

Praha 20, s účinností od 1.1.2018 
2.08 BJ/1691/2017 

9 
Vyjádření k podnětu na změnu územního plánu na pozemku parc. č. 

4037/43 v k.ú. Horní Počernice 
2.09 BJ/1696/2017 

10 
Vyjádření k podnětu na změnu územního plánu na pozemku parc. č. 

4033/12 v k.ú. Horní Počernice 
2.10 BJ/1698/2017 

11 
Místní akční plán ke snížení zátěže obyvatel MČ Praha 20 nadměrným 

hlukem a znečištěným ovzduším s využitím zkušeností s aplikací MA21 
2.11 BJ/1685/2017 

12 Změna ve složení Rady MČ Praha 20 2.12 BJ/1686/2017 

13 Žádost TJ Sokol Horní Počernice o změnu termínu realizace projektu 2.13 BJ/1738/2017 

14 
Vyjádření ke změně územního plánu na pozemcích parc. č. 4067/1, 

4067/4 a 4067/5 v k. ú. Horní Počernice 
2.14 BJ/1740/2017 

15 
Uzavření Smlouvy o spolupráci k investičnímu záměru "Polyfunkční 

areál Horní Počernice" společnosti EBA Praha s.r.o. 
3.01 BJ/1701/2017 

16 

Prodej pozemku parc. č. 2191/27 vzniklého oddělením z pozemku KN 

parc. č. 2191/1 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha za účelem 

rekonstrukce prodejny Penny. 

3.02 BJ/1668/2017 

17 
Prodej části pozemku KN parc. č. 3796/1 v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha 
3.03 BJ/1697/2017 

18 

Bezúplatné nabytí pozemků KN parc. č. 4279/72, KN parc. č. 4279/73, 

KN parc. č. 4279/83, KN parc. č. 4279/84 v lokalitě V Lukách, v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha formou uzavření darovací smlouvy se spol. 

Konhefr Počernice, s. r. o. 

3.04 BJ/1702/2017 

19 
Úplatné nabytí pozemku parc. č. 2145/149 vzniklého oddělením z 

pozemku KN parc. č. 2145/101 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 
3.05 BJ/1699/2017 

20 Rozpočtové provizorium na rok 2018 4.01 BJ/1684/2017 

21 
Rozpočtové opatření MČ Praha 20 na rok 2017 schvalované ZMČ č. 6 - 

návratná finanční výpomoc NEPOSEDA z.ú. 
4.02 BJ/1689/2017 

22 
Rozpočtové opatření MČ Praha 20 na rok 2017 schvalované ZMČ č. 7 - 

vratka finančních prostředků program OPPK - Rozvoj ICT služeb 
4.03 BJ/1690/2017 

23 
Informace o rozpočtových opatření schválených Radou městské části 67 

- 91 
4.04 BJ/1688/2017 

24 Informace o hospodaření MČ Praha 20 k 30.9.2017 4.05 BJ/1708/2017 

25 Ekonomické informace k datu 06.12.2017 4.06 BJ/1692/2017 

26 Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 5.01 BJ/1673/2017 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
27 Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 6 BJ/1710/2017 

28 Termíny jednání RMČ a ZMČ v 1. pololetí r. 2018 7.01 BJ/1682/2017 

29 Informace o volbě prezidenta republiky 7.02 BJ/1700/2017 

30 Místní akční plán vzdělávání MČ Praha 20 7.03 BJ/1597/2017 

31 Informace o vstupu MČ Praha 20 do majetku TJ Sokol Horní Počernice 7.04 BJ/1709/2017 

32 Kontrola plnění úkolů uložených usnesením Zastupitelstva MČ Praha 20 7.05 BJ/1703/2017 

 

18:30 - 19:00 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

 

 

Paní starostka požádala, aby interpelace byly předány v písemné formě zapisovatelce. 

 

 

1. (2.01) Žádost o individuální dotaci na podporu projektu "BikeRanchTeam - Juniorský 

cyklistický oddíl - Startovné A týmu" 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Paní starostka předala slovo Ing. Monice Brzkovské, vedoucí Odboru sociálních věcí a školství, která 

přednesla body 1 – 8 (2.01 – 2.08). 

 

Jedná se o žádost spolku BikeRanch Team o individuální dotaci na projekt „BikeRanchTeam – 

Juniorský cyklistický oddíl – Startovné A týmu“, ve výši 127.000,- Kč. Poskytnutá dotace bude 

využita na provoz a trénink dětského cyklistického oddílu a startovné A týmu. Současně finanční 

prostředky hodlají využít na nákup dresů, servis kol, úhradu nákladů na soustředění a trenérské kurzy 

pro 24 dětí. V zimních měsících plánují zavést tréninky 2x týdně, kdy příspěvek by využili i na 

částečnou úhradu nákladů na nájem tělocvičny. 

Diskuse: Ing. Čáp, JUDr. Blahovec 

 

Paní starostka nechala hlasovat o usnesení s variantou A):  

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Zdržel se 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

Hrušková Monika   Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Nehlasoval 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 21; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 2; PŘÍTOMNO: 23 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/1/0096/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku BikeRanch Team z.s., o individuální dotaci na projekt "BikeRanchTeam - 

Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A týmu" v roce 2017 ve výši 127.000,- Kč a usnesení 

RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku  BikeRanch Team z,s., se 

sídlem Křovinovo nám. 6/6, 193 00 Praha 9, IČ: 677 78 241, na projekt "BikeRanchTeam - 

Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A týmu" ve výši 20.000,- Kč, a to na nemateriálové 

náklady 

3) ukládá 

informovat spolek BikeRanch Team z.s., se sídlem Křovinovo nám. 6/6, 193 00 Praha 9, IČ: 

677 78 241, o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 29.12.2017     

 

4) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 se spolkem BikeRanch Team z.s., se sídlem Křovinovo nám. 6/6, 193 00 Praha 9, 

IČ: 677 78 241, na projekt "BikeRanchTeam - Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A 

týmu" ve výši 20.000,- Kč  

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 29.12.2017     

 

 
2. (2.02) Žádost spolku Kickbox klub, z.s., o individuální dotaci na pronájem sportoviště a 

zajištění trenéra pro bojové sporty v Horních Počernicích 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Paní starostka předala slovo Ing. Monice Brzkovské, vedoucí Odboru sociálních věcí a školství. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
Jedná se o žádost spolku Kickbox klub o individuální dotaci na pronájem sportoviště a zajištění 

trenéra pro bojové sporty v Horních Počernicích ve výši 135.000,- Kč. Spolek Kickbox klub, z.s., je 

sportovní klub bojových umění, založený v roce 2003 a aktuálně působící v tělocvičnách v Praze 20 a 

v Praze 2 (na Vinohradech). Od svého založení se klub věnuje výuce bojových sportů se zaměřením na 

kickbox, pro všechny věkové a výkonnostní kategorie. Aktuálně klub sdružuje přes 180 členů z toho 

přes 60 ve věku do 18-ti let. Velkou část celkové členské základy klubu tvoří právě děti a dospělí 

navštěvující tělocvičnu v Horních Počernicích. 

Diskuse: Ing. Čáp 

Ing. Čáp předložil protinávrh na poskytnutí dotace ve výši 20 tis. Kč 

 

Paní starostka nechala o protinávrhu hlasovat: 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Zdržel se 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Zdržel se 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

Hrušková Monika   Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Nehlasoval 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Proti 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 8; PROTI: 1; ZDRŽEL SE: 14; PŘÍTOMNO: 23 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení ve variantě A) a částce 10 tis. Kč: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Zdržel se 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

Hrušková Monika   Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Nehlasoval 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 22; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 1; PŘÍTOMNO: 23 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/2/0097/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Kickbox klub, z.s., o individuální dotaci na pronájem sportoviště a zajištění 

trenéra pro bojové sporty v Horních Počernicích v roce 2017 ve výši 135.000,- Kč a usnesení 

RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Kickbox klub, z.s., na pronájem sportoviště 

a zajištění trenéra pro bojové sporty v Horních Počernicích ve výši 10.000,- Kč, a to na 

nemateriálové náklady 

3) ukládá 

informovat spolek Kickbox klub, z.s., se sídlem Vinohradská 1789/40, 120 00 Praha 2, IČ: 

226 22 441, o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 29.12.2017     

 

4) ukládá 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 se spolkem Kickbox klub, z.s., se sídlem Vinohradská 1789/40, 120 00 Praha 2, IČ: 

226 22 441 na pronájem sportoviště a zajištění trenéra pro bojové sporty v Horních 

Počernicích v roce 2017 ve výši 10.000,- Kč  

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 29.12.2017     

 

 
3. (2.03) Žádost o individuální dotaci pobočného spolku Tenisový klub Horní Počernice, na 

podporu celoročních sportovních aktivit, provoz tenisového areálu - energie a údržba a podpora 

výstavby drobných součástí sportovního areálu - odrazová stěna, povrch minikurtu pro 

nejmladší tenisty, rekonstrukce dvou tenisových hřišť 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o žádost Tenisového klubu Sokol Horní Počernice, se sídlem Otovická 2865/109, Horní 

Počernice, Praha 9, IČO: 05645361 o poskytnutí dotace na podporu celoročních sportovních aktivit, 

provoz tenisového areálu – energie a údržba a podpora výstavby drobných součástí sportovního areálu 

– odrazová stěna, povrch minikurtu pro nejmladší tenisty, rekonstrukce dvou tenisových hřišť v roce 

2017 ve výši 415.000,- Kč. 

Diskuse: Ing. Čáp, Bc. Liška, J. Šebek, H. Moravcová, p. Trávníček (za TJ Sokol Horní Počernice), 

Ing. Spilková 

 

17:35 hod. - na jednání přišla zastupitelka Mgr. Alexandra Kohoutová. Přítomno bylo 24 členů 

zastupitelstva. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o usnesení s variantou A):  

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Nehlasoval 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Proti 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

Hrušková Monika   Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 21; PROTI: 1; ZDRŽEL SE: 1; NEHLASOVAL: 1; PŘÍTOMNO: 24 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/3/0098/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost pobočného spolku Tenisový klub Sokol Horní Počernice o individuální dotaci na 

podporu celoročních sportovních aktivit, provoz tenisového areálu – energie a údržba a 

podpora výstavby drobných součástí sportovního areálu – odrazová stěna, povrch minikurtu 

pro nejmladší tenisty, rekonstrukce dvou tenisových hřišť v roce 2017 ve výši 415.000,- Kč a 

usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 pobočnému spolku Tenisový klub Sokol Horní 

Počernice, se sídlem Otovická 2865/109, Horní Počernice, Praha 9, IČO: 05645361, 

na podporu celoročních sportovních aktivit, provoz tenisového areálu – energie a údržba a 

podpora výstavby drobných součástí sportovního areálu – odrazová stěna, povrch minikurtu 

pro nejmladší tenisty, rekonstrukce dvou tenisových hřišť v roce 2017 ve výši 40.000,- Kč na 

nemateriálové náklady dle projektu 

3) ukládá 

informovat pobočný spolek Tenisový klub Sokol Horní Počernice, se sídlem Otovická 

2865/109, Horní Počernice, Praha 9, IČO: 05645361, o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 29.12.2017     

 

4) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 s pobočným spolkem Tenisový klub Sokol Horní Počernice, se sídlem Otovická 

2865/109, Horní Počernice, Praha 9, IČO: 05645361, na podporu celoročních sportovních 

aktivit, provoz tenisového areálu – energie a údržba a podpora výstavby drobných součástí 

sportovního areálu – odrazová stěna, povrch minikurtu pro nejmladší tenisty, rekonstrukce 

dvou tenisových hřišť v roce 2017 ve výši 40.000,- Kč 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 29.12.2017     

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
4. (2.04) Žádost ústavu Neposeda o individuální dotaci na projekt "HoPo - provozní náklady 

sociální služby" 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Spolek Neposeda žádá o individuální dotaci na projekt HoPo – provozní náklady sociální služby ve 

výši 50.000,- Kč. V rámci tohoto projektu provozuje nízkoprahový klub a terénní program HoPo, 

který pomáhá dospívajícím úspěšně zvládat cestu z dětství do dospělosti. 

Diskuse: Ing. Čáp, H. Moravcová 

 

Paní starostka nechala hlasovat o usnesení s variantou A):  

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Zdržel se 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Nehlasoval 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

Hrušková Monika   Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 21; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 2; PŘÍTOMNO: 23 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/4/0099/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ústavu Neposeda, z.ú., o individuální dotaci na projekt "HoPo - provozní náklady 

sociální služby" v roce 2017 ve výši 50.000,- Kč a doporučení RMČ 

2) schvaluje 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ústavu Neposeda, z.ú., se sídlem Šimanovská 47, 

198 00 Praha 9, IČ: 69793298, na projekt "HoPo - provozní náklady sociální služby" ve výši 

50.000,- Kč a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 

3) ukládá 

informovat ústav Neposeda, z.ú., se sídlem Šimanovská 47, 198 00 Praha 9, IČ: 69793298, o 

usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka   

Termín: 29.12.2017     

 

4) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 se spolkem Neposeda, z.ú., se sídlem Šimanovská 47, 198 00 Praha 9, IČ: 

69793298, na projekt "HoPo - provozní náklady sociální služby" ve výši 50.000,- Kč  

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 29.12.2017     

 

 
5. (2.05) Žádost ústavu Neposeda o individuální dotaci na projekt "Křižovatka - provozní 

náklady sociální služby" 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o žádost spolku Neposeda o individuální dotaci na projekt „Křižovatka – provozní náklady na 

sociální služby“ ve výši 50.000,- Kč. Program Křižovatka spolku Neposeda usiluje o sociální 

začlenění a pozitivní změnu v životním způsobu osob, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci. 

Diskuse: Ing. Čáp 

 

Paní starostka nechala hlasovat o usnesení s variantou A): 

Z důvodu pochybnosti funkčnosti hlasovacího zařízení nechala paní starostka opakovaně (2krát) 

hlasovat o stejném návrhu usnesení ve variantě A) 

Hlasovací zařízení je nefunkční. 

Po čtvrté nechala paní starostka hlasovat ručně a požádala zastupitele, aby hlasovali zvednutím ruky. 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Proti 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

Hrušková Monika   Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 23; PROTI: 1; ZDRŽEL SE: 0; PŘÍTOMNO: 24 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/5/0100/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ústavu Neposeda, z.ú., o individuální dotaci na projekt "Křižovatka - provozní náklady 

sociální služby" v roce 2017 ve výši 50.000,- Kč a doporučení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ústavu  Neposeda, z.ú., se sídlem Šimanovská 47, 

198 00 Praha 9, IČ: 69793298, na projekt "Křižovatka - provozní náklady sociální služby" ve 

výši 50.000,- Kč a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 

3) ukládá 

informovat ústav Neposeda, z.ú., se sídlem Šimanovská 47, 198 00 Praha 9, IČ: 69793298, o 

usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 29.12.2017     

 

4) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 s ústavem Neposeda, z.ú., se sídlem Šimanovská 47, 198 00 Praha 9, IČ: 

69793298, na projekt "Křižovatka - provozní náklady sociální služby" ve výši 50.000,- Kč  

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 29.12.2017     



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
 

 
6. (2.06) Žádost Diakonie Církve bratrské o poskytnutí individuální dotace na projekt "Bethesda 

- domov pro seniory" 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o žádost Diakonie Církve bratrské o poskytnutí individuální dotace na projekt „Bethesda – 

domov pro seniory“ ve výši 60.000,- Kč. Diakonie Církve bratrské (dále jen DCB) je účelovým 

zařízením Církve bratrské. DCB je poskytovatelem 5 registrovaných sociálních služeb, které působí v 

hlavním městě Praha (MČ 14 a 20), z toho na území MČ Praha 20 poskytují 2 služby – Domov 

seniorů Bethesda a Chráněné bydlení na Xaverově. Domov pro seniory Bethesda je jednou z 5 

registrovaných sociálních služeb, které poskytují dle §49 zákona 108/2006 Sb., v celkové kapacitě 33 

lůžek pro cílovou skupinu seniorů nad 65 let. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o usnesení s variantou A): 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

Hrušková Monika   Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 24; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0; PŘÍTOMNO: 24 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/6/0101/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
1) bere na vědomí 

žádost Diakonie Církve bratrské o individuální dotaci na projekt "Bethesda - domov pro 

seniory" v roce 2017 ve výši 60.000,- Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Diakonii Církve bratrské, se sídlem Koněvova 

151/24, 130 00 Praha 3, IČ: 45250855, na projekt "Bethesda - domov pro seniory" ve výši 

30.000.- Kč na nemateriálové náklady 

3) ukládá 

informovat Diakonii Církve bratrské, se sídlem Koněvova 151/24, 130 00 Praha 3, IČ: 

45250855, o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 29.12.2017     

 

4) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 s Diakonií Církve bratrské, se sídlem Koněvova 151/24, 130 00 Praha 3, IČ: 

45250855, na projekt "Bethesda - domov pro seniory" 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 29.12.2017     

 

 
7. (2.07) Žádost Diakonie Církve bratrské o poskytnutí individuální dotace na projekt 

"Chráněné bydlení na Xaverově" 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o žádost Diakonie Církve bratrské o poskytnutí individuální dotace na projekt „Chráněné 

bydlení na Xaverově“ ve výši 40.000,- Kč. Diakonie Církve bratrské (dále jen DCB) je účelovým 

zařízením Církve bratrské. Hlavní činností DCB je poskytování sociální a charitativní pomoci 

potřebným s uplatněním křesťanským principů. DCB je poskytovatelem 5 registrovaných sociálních 

služeb, které působí v hlavním městě Praha (MČ 14 a 20), z toho na území MČ Praha 20 poskytují 2 

služby – Domov seniorů Bethesda a Chráněné bydlení na Xaverově. Cílovou skupinou služby jsou 

osoby s duševním, mentálním a tělesným handicapem. Kapacita Chráněného bydlení na Xaverově o 6 

lůžkách je určena pro muže s mentálním postižením a chronickým duševním onemocněním ve věku od 

18 do 64 let. 

 

Diskuse: Mgr. Štrobová předložila protinávrh o poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč 

Další protinávrhy nebyly předloženy. 

Paní starostka nechala o protinávrhu Mgr. Štrobové hlasovat: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Zdržel se 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

Hrušková Monika   Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 19; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 5; PŘÍTOMNO: 24 

Protinávrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/7/0102/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost Diakonie Církve bratrské o individuální dotaci na projekt "Chráněné bydlení na 

Xaverově" v roce 2017 ve výši 40.000,- Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Diakonii Církve bratrské, se sídlem Koněvova 

151/24, 130 00 Praha 3, IČ: 45250855, na projekt "Chráněné bydlení na Xaverově" ve výši 

30.000,- Kč na nemateriálové náklady 

3) ukládá 

informovat Diakonii Církve bratrské, se sídlem Koněvova 151/24, 130 00 Praha 3, IČ: 

45250855, o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 29.12.2017     

 

4) ukládá 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 s Diakonií Církve bratrské, se sídlem Koněvova 151/24, 130 00 Praha 3, IČ: 

45250855, na projekt "Chráněné bydlení na Xaverově" 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 29.12.2017     

 

 
8. (2.08) Návrh změn zřizovacích listin příspěvkových organizací Městské části Praha 20, s 

účinností od 1.1.2018 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Dle zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v § 89, odst. 1, písm. j) "Zastupitelstvu městské 

části je vyhrazeno rozhodovat ve věcech jemu svěřených tímto nebo zvláštním zákonem. Dále je 

zastupitelstvu městské části vyhrazeno: j) zakládat, zřizovat a rušit právnické osoby a organizační 

složky jako zařízení bez právní subjektivity a schvalovat jejich zakladatelské listiny, společenské 

smlouvy, zakládací smlouvy, zakládací listiny, stanovy a zřizovací listiny a rozhodovat o účasti 

městské části v již založených nebo zřízených právnických osobách,,...". 

Důvodem změn stávajících zřizovacích listin schválených usnesením ZMČ Praha 20 č. 22/3.8/13 ze 

dne 9. 12. 2013, které nabyly účinnosti od 1. 1. 2014 je změna zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a současně i příprava nového znění 

Smluv o výpůjčce nemovitého majetku. S výjimkou změn, které se týkají nové terminologie (čl. VII., 

odst. 3, písm. g)) a přečíslování odstavců či paragrafů zákona (čl. VII, odst. 1, odst. 5, písm. c), d)), a 

to v závislosti na změně zákona č. 250/2000 Sb., v některých paragrafech, se dále jedná o změny v 

návrzích předložených zřizovacích listin oproti stávajícím, které jsou uvedeny v důvodové zprávě 

tohoto materiálu. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

Hrušková Monika   Omluven 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 24; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0; PŘÍTOMNO: 24 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/8/0103/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

s účinností od 1.1.2018 nové znění zřizovací listiny příspěvkové organizace: 

Základní škola, Praha 9 – Horní Počernice, Ratibořická 1700 

Fakultní základní škola, Praha 9 – Horní Počernice, Chodovická 2250 

Základní škola, Praha 9 – Horní Počernice, Stoliňská 823 

Základní škola a Mateřská škola, Praha 9 – Horní Počernice, Spojenců 1408 

Mateřská škola, Praha 9 – Horní Počernice, Chodovická 1900 

Mateřská škola “U Rybníčku“, Praha 9 – Horní Počernice, Křovinovo nám.115 

Dům dětí a mládeže, Praha – Horní Počernice, Ratibořická 1899 

Kulturní centrum Horní Počernice 

Místní veřejná knihovna, Praha 9 – Horní Počernice, Náchodská 754 

Chvalský zámek, příspěvková organizace 

2) ukládá 

předat schválené zřizovací listiny příspěvkovým organizacím Městské části Praha 20 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 29.12.2017     

 

 
9. (2.09) Vyjádření k podnětu na změnu územního plánu na pozemku parc. č. 4037/43 v k.ú. 

Horní Počernice 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Paní starostka předala slovo Ing. Richardu Měšťanovi, vedoucí Odboru výstavby a územního rozvoje, 

který přednesl body 9 - 10 (2.09 – 2.10). 

 

Městská část Praha 20 obdržela dne 15.11.2017 od XXXX, zastoupeného Ing. Michalem Divišem, 

V Novém Hloubětíně 240/18, 19800, Praha 9 – Hloubětín,  podnět na provedení změny Územního 

plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy na pozemku parc. č. 4037/43 v k.ú. Horní Počernice z 

nezastavitelného území OP - orná půda, plochy pro pěstování zeleniny o výměře 6547 m² na 

zastavitelné území VN - nerušící výroby a služeb s kódem míry využití D. 

 

V 17:52 hod. odešel z jednání zastupitel, pan Richard Stára. Přítomno bylo 23 zastupitelů. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s úpravou v bodě 3) ukládá postoupit tento 

podnět na změnu územního plánu pořizovateli - MHMP, odboru územního rozvoje: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS Proti 

Stára Richard ODS Nepřítomen 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

Hrušková Monika   Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 21; PROTI: 1; ZDRŽEL SE: 1; PŘÍTOMNO: 23 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/9/0125/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

nesouhlasné stanovisko Rady městské části Praha 20 k podnětu na změnu územního plánu na 

pozemku parc. č. 4037/43 v k.ú. Horní Počernice, spočívající ve změně funkční plochy z 

nezastavitelného území OP - orná půda, plochy pro pěstování zeleniny na zastavitelné území 

VN - nerušící výroby a služeb s kódem míry využití D, a to z následujících důvodů: 

1. rozpor s Deklarací podmínek rozvoje MČ Praha 20, kde je v bodě 1 uvedena zásada: 

„Nerozšiřovat zastavitelné plochy do volné krajiny nad rámec současných 

rozvojových ploch daných platným ÚP hl.m. Prahy ke dni 1.1.2015“ 

2. jedná se rozšiřování zastavitelných ploch bez zajištění příslušné infrastruktury, bez 

návaznosti na stávající i podle územního plánu možné využití sousedních pozemků 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
(zejména v sousední obci Radonice) a v neposlední řadě dochází k záboru bonitní 

zemědělské půdy 

3. v současné době se připravuje Metropolitní plán a tento typ změny, (kterou nelze 

označit jako obecně prospěšnou), je možné požadovat při jeho pořizování. 

2) nesouhlasí 

s podnětem na změnu územního plánu na pozemku parc. č. 4037/43 v k.ú. Horní Počernice, 

spočívajícím ve změně funkční plochy z nezastavitelného území OP - orná půda, plochy pro 

pěstování zeleniny na zastavitelné území VN - nerušící výroby a služeb s kódem míry využití 

D 

3) ukládá 

postoupit tento podnět na změnu územního plánu pořizovateli - MHMP, odboru územního 

rozvoje 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 04.01.2018     

 

 
10. (2.10) Vyjádření k podnětu na změnu územního plánu na pozemku parc. č. 4033/12 v k.ú. 

Horní Počernice 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Městská část Praha 20 obdržela dne 15.11.2017 od XXXX, zastoupeného Ing. Michalem Divišem, 

V Novém Hloubětíně 240/18, 19800, Praha 9 – Hloubětín,  podnět na provedení změny Územního 

plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy na pozemku parc. č. 4033/12 v k.ú. Horní Počernice z 

nezastavitelného území OP - orná půda, plochy pro pěstování zeleniny na zastavitelné území VS - 

výroby, skladování a distribuce s kódem míry využití E a DU - urbanisticky významné plochy 

a dopravní spojení. Smyslem monofunkční plochy pro dopravu  DU - urbanisticky významné plochy a 

dopravní spojení je pruh podél komunikace Počernická pro pěší a cyklistickou dopravu. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s úpravou v bodě 3) ukládá postoupit tento 

podnět na změnu územního plánu pořizovateli - MHMP, odboru územního rozvoje: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Zdržel se 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS Proti 

Stára Richard ODS Nepřítomen 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

Hrušková Monika   Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 20; PROTI: 1; ZDRŽEL SE: 2; PŘÍTOMNO: 23 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/10/0126/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

nesouhlasné stanovisko Rady městské části Praha 20 k podnětu na změnu územního plánu na 

pozemku parc. č. 4033/12 v k. ú. Horní Počernice, spočívající ve změně funkční plochy z 

nezastavitelného území OP - orná půda, plochy pro pěstování zeleniny na zastavitelné území 

VS - výroby, skladování a distribuce s kódem míry využití E a DU - urbanisticky významné 

plochy a dopravní spojení, a to z následujících důvodů: 

1. rozpor s Deklarací podmínek rozvoje MČ Praha 20, kde je v bodě 1 uvedena zásada: 

„Nerozšiřovat zastavitelné plochy do volné krajiny nad rámec současných 

rozvojových ploch daných platným ÚP hl. m. Prahy ke dni 1.1.2015“ 

2. jedná se rozšiřování zastavitelných ploch bez zajištění příslušné infrastruktury, bez 

návaznosti na stávající i podle územního plánu možné využití sousedních pozemků 

(zejména v sousední obci Radonice) a v neposlední řadě dochází k záboru bonitní 

zemědělské půdy 

3. v současné době se připravuje Metropolitní plán a tento typ změny, (kterou vyjma 

zcela menšinového koridoru plochy DU nelze označit jako obecně prospěšnou), je 

možné požadovat při jeho pořizování. 

2) nesouhlasí 

s podnětem na změnu územního plánu na pozemku parc. č. 4033/12 v k. ú. Horní Počernice, 

spočívajícím ve změně funkční plochy z nezastavitelného území OP - orná půda, plochy pro 

pěstování zeleniny na zastavitelné území VS - výroby, skladování a distribuce s kódem míry 

využití E a DU - urbanisticky významné plochy a dopravní spojení 

3) ukládá 

postoupit tento podnět na změnu územního plánu pořizovateli - MHMP, odboru územního 

rozvoje 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Termín: 04.01.2018     

 

 
V 18:00 hod. následovaly Dotazy a interpelace občanů. 

 

Bc. Jana Hájková se zeptala, jakým způsobem byla vybrána společnost Genel Invest na zakázku 

stavební úpravy v budově úřadu?  

Jsou provedené stavební úpravy v souladu se stavebním zákonem? Vyjadřoval se k těmto stavebním 

úpravám stavební úřad, respektive stavební komise?  

Ing. Vavruška na dotazy odpověděl.  

Po upozornění zastupitele, pana Šebka, že s firmou Genel Invest bylo zahájeno insolvenční řízení, 

upřesnil Ing. Vavruška, že se jedná o firmu Genel Holding. 

 

Další dotazy paní Hájkové, které se týkaly průběhu rekonstrukce prostor v budově úřadu. 

Všechny dotazy byly zodpovězeny.   

 

Do diskuse se zapojila Mgr. Štrobová a zeptala se, jestli bylo prověřeno, že firmy Genel Invest a Genel 

Holding nemají společné obchodní aktivity, a to z důvodu vedeného insolvenčního řízeni u Genel 

Invest. Ing. Vavruška odpověděl. 

Mgr. Štrobová se dále zeptala, zda někdo prověřoval, zda jednatelé z původní firmy jen nezměnili 

název firmy s odůvodněním, že bychom měli být v první řadě dobrými hospodáři. Paní starostka 

odpověděla. 

 

Paní Hájková se dále zeptala, co se bude dít ve chvíli, kdy se potvrdí, že MČ buduje stavební úpravy 

v rozporu se stavebním zákonem. Na dotaz odpoví písemně. Ing. Brzkovská pověřená zastupováním 

tajemnice ÚMČ. 

 

 

11. (2.11) Místní akční plán ke snížení zátěže obyvatel MČ Praha 20 nadměrným hlukem a 

znečištěným ovzduším s využitím zkušeností s aplikací MA21 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Na základě rozhodnutí ministra životního prostředí č. 00241668 ze dne 15.7.2016 o poskytnutí 

finančních prostředků a Směrnice Ministerstva životního prostředí o poskytování finančních 

prostředků ze SFŽP ČR prostřednictvím Národního programu Životního prostředí byla podepsána se 

SFŽP ČR Smlouva č. 00241668 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 

republiky.  Na základě této smlouvy se SFŽP zavázal poskytnout MČ Praha 20 finanční prostředky ve 

výši 577 896,- Kč na realizaci projektu „Místní akční plán ke snížení zátěže obyvatel hlukem a 

znečištěným ovzduším s využitím místní Agendy 21“. Základ pro stanovení podpory je 722 370 Kč, 

částka byla stanovena na základě výsledků výběrového řízení na zpracovatele projektu. Podpora 

představuje 80% tohoto základu. Dle SFŽP schváleného harmonogramu realizace projektu je doba 

realizace od 10.3.2017 – 15.12.2017. Předložené materiály splňují obsahovou náplň dle tohoto 

projektu. Zpracované materiály byly projednány s veřejností 26. 9. 2017 s následnou možností zaslání 

podnětů a připomínek do 20.10.2017. Součástí předkládaných materiálů je i vypořádání s obdrženými 

podněty a připomínkami. RMČ předložené materiály projednala a schválila na svém jednání 5.12.2017 

a uložila starostce Haně Moravcové předložit je k projednání  ZMČ. 

 

Na zasedání byli pozváni zpracovatelé akčního plánu - zástupci firmy EKOLA group, spol. s r.o. a 

RNDr. Tomáš Bajer, CSc. ECO-ENVI-CONSULT. K tématu proběhla rozsáhlá diskuse: Mgr. 

Štrobová, K. Polydorová, p. Hampl (občan), H. Moravcová 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Proti 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Nepřítomen 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Nepřítomen 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

Hrušková Monika   Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 14; PROTI: 1; ZDRŽEL SE: 7; PŘÍTOMNO: 22 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/11/0106/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

 Místní akční plán ke snížení zátěže obyvatel MČ Praha 20 nadměrným hlukem a znečištěným 

ovzduším s využitím zkušeností s aplikací MA21 

2) schvaluje 

Místní akční plán ke snížení zátěže obyvatel MČ Praha 20 nadměrným hlukem a znečištěným 

ovzduším s využitím zkušeností s aplikací MA21 

3) ukládá 

zajistit realizaci navrhovaných opatření. 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 30.06.2018     



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
 

 
12. (2.12) Změna ve složení Rady MČ Praha 20 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Z důvodu rezignace Ing. Petra Heriana na mandát zastupitele a člena Rady MČ Praha 20 ke dni 

25.8.2017 je ZMČ Praha 20 předkládán návrh k volbě člena RMČ a to za sdružení Šance pro 

Počernice. Navržena je paní Eva Tůmová. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Nepřítomen 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

Hrušková Monika   Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 20; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 3; PŘÍTOMNO: 23 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/12/0104/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

rezignaci Ing. Petra Heriana na mandát zastupitele a na člena Rady MČ Praha 20 k 25.8.2017 

2) volí 

paní Evu Tůmovou do funkce neuvolněného člena Rady MČ Praha 20 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 
13. (2.13) Žádost TJ Sokol Horní Počernice o změnu termínu realizace projektu 

Materiál „ na stůl“ předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Materiál byl zastupitelům rozdistribuován před zahájením zastupitelstva. 

 

Paní starostka předala slovo Ing. Monice Brzkovské, vedoucí OSVŠ. 

Jedná se o žádost TJ Sokol Horní Počernice o úpravu účelu poskytnuté investiční dotace dle smlouvy 

S/30/2017/0046, schválené usnesením ZMČ Praha 20 č. ZMC/20/11/0052/17 ze dne 22.5.2017. 

Tělovýchovná jednota Sokol Horní Počernice žádá o změnu termínu dokončení realizace projektu. 

Důvodem žádosti je nutnost pořízení dokumentace skutečného stavu objektu, která nebyla 

zhotovitelem dohledána. Tato dokumentace je nutná pro realizace projektu, kterým je vypracování 

projektové dokumentace na přístavbu gymnastické tělocvičny. Cena pro pořízení projektové 

dokumentace pro gymnastickou tělocvičnu ve výši 105.000,- Kč je uznatelným nákladem dle uzavřené 

veřejnoprávní smlouvy – vizi článek IV. „na realizaci zpracování projektové dokumentace v rozsahu 

dokumentace pro územní řízení, dokumentace pro stavební povolení a dokumentace pro realizaci 

stavby určené na záměr příjemce realizovat přístavbu gymnastické tělocvičny Sokol Horní 

Počernice….“. Celková výše vynaložených finančních prostředků 1,293.732,- Kč se nemění. 

Diskuse: J. Šebek, Ing. Jukl (za TJ Sokol Horní Počernice) 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení ve variantě A): 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Nepřítomen 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

Hrušková Monika   Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 20; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 3; PŘÍTOMNO: 23 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/13/0105/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku TJ Sokol Horní Počernice, Chvalkovická 2031/47, 193 00 Praha 9 - Horní 

Počernice, o změnu termínu realizace projektu "Příprava a realizace investičního záměru - 

přístavba gymnastické tělocvičny" 

2) schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ 

Praha 20 č. S/30/2017/0046 

3) ukládá 

informovat žadatele, Tělovýchovnou jednotu Sokol Horní Počernice, o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 29.12.2017     

 

4) ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu MČ 

Praha 20 s Tělovýchovnou jednotou Sokol Horní Počernice, Chvalkovická 2031/47, 193 00 

Praha 9, IČO: 00538647 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 29.12.2017     

 

 
14. (2.14) Vyjádření ke změně územního plánu na pozemcích parc. č. 4067/1, 4067/4 a 4067/5 v k. 

ú. Horní Počernice 

Materiál „na stůl“ předložil Ing. Vilém Čáp, zastupitel 

 

Materiál byl zastupitelům rozdistribuován před zahájením zastupitelstva. 

 

Výbor pro územní rozvoj a územní plán ZHMP vyslovil dne 15. listopadu 2017 nesouhlas s návrhem 

zadání změny č. 2979/09 (změna funkčního využití ploch – nová čistírna odpadních vod na Sychrově). 

Změna územního plánu je v tomto případě zásadní – odkanalizování k. ú. Horní Počernice (povodí 

Labe). 

Dle vyjádření Ing. Měšťana, vedoucího OVÚR ÚMČ Praha 20 se mj. „jedná o povodí Labe, 

hydraulicky není ideální čerpat splašky směrem k ÚČOV na Císařském ostrově. Z hydraulických 

důvodů byla proto navržena pozice ČOV úplně na kraji v nejnižším bodě Jirenského potoka.“ 

 

Diskuse: pí. Charvátová (za občany lokalita Čertousy), K. Polydorová, p. Boldyš (za občany lokalita 

Čertousy), H. Moravcová, Ing. Čáp  

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Nepřítomen 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

Hrušková Monika   Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 5; PŘÍTOMNO: 23 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/14/0124/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) ukládá 

starostce vysvětlit na jednáních RHMP, které se změnou číslo 2979/09 budou zabývat, 

potřebnost této změny a požádat radní hl. m. Prahy, aby si některý z nich osvojil návrh na 

přeřazení změny 2979/09 do tabulky se změnami určenými k souhlasnému stanovisku RHMP 

(a to v rámci příslušného tisku) 

Termín: jednání RHMP, kde bude změna projednávána 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Kontrolní termín: 31.01.2018 

 

2) ukládá 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
starostce vysvětlit na jednáních ZHMP, které se změnou číslo 2979/09 budou zabývat, 

potřebnost této změny a požádat zastupitele hl. m. Prahy, aby si některý z nich osvojil návrh 

na přeřazení změny 2979/09 do tabulky se změnami určenými k souhlasnému stanovisku 

ZHMP (a to v rámci příslušného tisku) 

Termín: jednání ZHMP, kde bude změna projednávána 

Zodpovídá  

2. Hana Moravcová, Starostka  

Kontrolní termín: 22.02.2018 

 

 
15. (3.01) Uzavření Smlouvy o spolupráci k investičnímu záměru "Polyfunkční areál Horní 

Počernice" společnosti EBA Praha s.r.o. 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Paní starostka předala slovo Ing. Zdeňku Vavruškovi, vedoucímu Odboru hospodářské správy a 

investic, který přednesl body 15 - 19 (3.01 – 3.05). 

Rada MČ Praha 20 dne 10. 1. 2017 usnesením č. RMC/77/5/0594/17 vyslovila souhlas s umístěním 

stavby "Polyfunkční areál Horní Počernice" společnosti EBA Praha s.r.o. za podmínky uzavření 

Smlouvy o spolupráci mezi MČ Praha 20 a investorem stavby. Záměr Stavebníka realizovat Projekt 

klade takové požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, že jej nelze realizovat bez 

vybudování příslušných nových staveb a zařízení nebo úpravy stávajících staveb. Smluvní partner a 

investor záměru stavby "Polyfunkční areál Horní Počernice" se zavazuje ve prospěch Městské části 

realizovat následující změny technické a dopravní infrastruktury: 

- Vybudovat sdruženou trasu pro pěší a cyklisty, a to v celé délce pozemku parc. č. 4293/2 po jeho 

východní straně, souběžně s komunikací Ve Žlíbku 

- Pořídit projektovou dokumentaci pro územní řízení a stavební povolení na rozšíření stávající 

komunikace v ulici Václava Špačka umístěnou na pozemku parc. č. 4292, v k.ú. Horní Počernice v 

rozsahu od křížení s ulicí Ve Žlíbku po vjezd do areálu bývalého statku na pozemku parc. č. 4285/1 a 

následně realizovat stavbu „Rozšíření ulice Václava Špačka“ po druhý vjezd "Polyfunkčního areálu 

Horní Počernice", vše nejdéle před dokončením první etapy výstavby "Polyfunkčního areálu Horní 

Počernice", se závazkem nepožádat o vydání kolaudačního souhlasu na první etapu výstavby 

"Polyfunkčního areálu Horní Počernice" dříve, než bude vydán kolaudační na všechny stavby 

obsažené ve Smlouvě o spolupráci o vybudování dopravní a technické infrastruktury. 

Diskuse: Ing. Čáp 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Stára Richard ODS Nepřítomen 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

Hrušková Monika   Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 22; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 1; PŘÍTOMNO: 23 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/15/0107/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

uzavření Smlouvy o spolupráci při vybudování dopravní a technické infrastruktury se 

společností EBA Praha s.r.o. 

2) ukládá 

zajistit uzavření Smlouvy o spolupráci při vybudování dopravní a technické infrastruktury se 

společností EBA Praha s.r.o. 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 31.01.2018     

 

 
16. (3.02) Prodej pozemku parc. č. 2191/27 vzniklého oddělením z pozemku KN parc. č. 2191/1 

vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha za účelem rekonstrukce prodejny Penny 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Na základě usnesení RMC/100/2/1281/17 ze dne 21. 11. 2017 je Zastupitelstvu MČ Praha 20 

předkládán ke schválení prodej pozemku KN parc. č. 2191/27 o výměře 251 m2, vzniklého oddělením 

z pozemku KN parc. č. 2191/1 druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha o výměře 

1678 m2 na základě geometrického plánu č. 5135-103/2016 ze dne 11. 10. 2016, vypracovaného spol. 

GSG s.r.o., vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za cenu 5.260,- Kč/m2 bez DPH.  Majetkoprávní 

vypořádání k pozemkům je navrženo za účelem rekonstrukce prodejny Penny Horní Počernice, kdy na 

části pozemku, která je předmětem prodeje dojde k rozšíření prodejny Penny o obslužný úsek prodeje 

masných výrobků a lahůdek.  Prodejní cena 5.260,- Kč/m2 vychází z usnesení RMČ/82/22/0719/17 a 

cenové mapy 2017. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
 

Diskuse: JUDr. Blahovec, H. Moravcová, Ing. Čáp, J. Šebek 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Zdržel se 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Nepřítomen 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

Hrušková Monika   Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 22; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 1; PŘÍTOMNO: 23 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/16/0108/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- prodej pozemku  parc. č. 2191/27 o výměře 251 m
2
 vzniklého oddělením z pozemku KN 

parc. č. 2191/1 druh pozemku ostatní plocha, způsob využitím jiná plocha o výměře 1678 

m
2
,  na základě geometrického plánu č. 5135-103/2016 ze dne 11. 10. 2016 , vypracovaného 

spol. GSG s.r.o.,  vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha,  za cenu 5.260,- Kč/m
2
 bez 

DPH,  společnosti A+R s.r.o., Počernická 257, 250 73 Radonice. 

- uzavření kupní smlouvy se společností A+R s.r.o., Počernická 257, 250 73 Radonice. 

2) ukládá 

- zajistit uzavření kupní smlouvy se společností A+R s.r.o., Počernická 257, 250 73 Radonice. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 28.02.2018     

 

 
17. (3.03) Prodej části pozemku KN parc. č. 3796/1 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Na základě usnesení RMC/101/8/1318/17 ze dne 5. 12. 2017 je Zastupitelstvu MČ Praha 20 

předkládán ke schválení prodej části pozemku označeného jako díl d, o výměře 6 m2, oddělený z 

pozemku KN parc. č. 3796/1, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití - ostatní komunikace, v 

k. ú. Horní Počernice, obec Praha na základě geometrickém plánu č. 5261- 48/2017 ze dne 9. 5. 2017, 

vypracovaného úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem Jaroslavem Pletichou, panu XXXXX 

za kupní cenu ve výši 6.000,- Kč/m2 + DPH.  

K zastavění části pozemku KN parc. č. 3796/1 v k. ú. Horní Počernice označeného v GP jako díl „d“ , 

stavbou garáže, došlo bez předchozího souhlasu vlastníka, tj. hl. m. Prahy - MČ Praha 20. Stavebník 

XXXXX požádal u SÚ o dodatečné povolení stavby, které není možné bez předchozího 

majetkoprávního vypořádání k zastavěnému pozemku ( díl „d“ o výměře 6 m2 ). 

 

Diskuse: Ing. Čáp, JUDr. Blahovec, D. Češpivová 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení: 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Proti 

Češpivová Daria VIZE 2014 Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Nepřítomen 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

Hrušková Monika   Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 13; PROTI: 2; ZDRŽEL SE: 8; PŘÍTOMNO: 23 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/17/0109/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

 -  prodej části pozemku označeného v geometrickém plánu č. 5261-48/2017 ze dne 9. 5. 

2017, vypracovaného úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem Jaroslavem Pletichou, 

jako díl „d“ o výměře 6 m
2
, vzniklého oddělením z pozemku KN parc. č. 3796/1, druh 

pozemku – ostatní plocha, způsob využití - ostatní komunikace v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha, panu XXXXX,  za kupní cenu ve výši 6.000,- Kč/m
2
 + DPH 

-  uzavření kupní smlouvy s panem XXXXX 

2) ukládá 

- zajistit uzavření kupní smlouvy s panem XXXXX 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 28.02.2018     

 

 
18. (3.04) Bezúplatné nabytí pozemků KN parc. č. 4279/72, KN parc. č. 4279/73, KN parc. č. 

4279/83, KN parc. č. 4279/84 v lokalitě V Lukách, v k. ú. Horní Počernice, obec Praha formou 

uzavření darovací smlouvy se spol. Konhefr Počernice, s. r. o. 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Na základě usnesení č. RMC/101/11/1315/17 ze dne 5. 12. 2017 je Zastupitelstvu MČ Praha 20 

předkládáno ke schválení bezúplatné nabytí pozemků KN parc. č. 4279/72, druh pozemku - ostatní 

plocha, způsob využití – ostatní komunikace o výměře 270 m2, KN parc. č. 4279/73, druh pozemku - 

ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace o výměře 274 m2, KN parc. č. 4279/83, druh 

pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace o výměře 146 m2, KN parc. č. 

4279/84, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace o výměře 343 m2, v 

lokalitě V Lukách v k. ú. Horní Počernice, obec Praha od spol. Konhefr Počernice, s. r. o. formou 

uzavření darovací smlouvy.  Celková hodnota pozemků dle ocenění nemovitostí činí: 1.135.470,- Kč 

(Celková výměra 1033 m2 tj. 1099,20 Kč/m2)  Jedná se o naplnění plánovací smlouvy ze dne 8. 2. 

2010 uzavřené mezi MČ Praha 20 a společností Konhefr Počernice, s. r. o., jejíž součástí je závazek 

darování pozemků pod komunikacemi v ulici V Lukách v rámci stavby " Bytová výstavba v Praze 20 - 

Horní Počernice mezi ulicemi Jeřická/V Lukách - 2.etapa " 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Nehlasoval 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Nepřítomen 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

Hrušková Monika   Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 22; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0; PŘÍTOMNO: 22 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/18/0110/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- bezúplatné nabytí pozemků KN parc. č. 4279/72, druh pozemku  - ostatní plocha, způsob 

využití – ostatní komunikace o výměře 270 m
2
, KN parc. č. 4279/73, druh pozemku - ostatní 

plocha, způsob využití – ostatní komunikace o výměře 274 m
2
, KN parc. č. 4279/83, druh 

pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace o výměře 146 m
2
, KN parc. č. 

4279/84, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace o výměře 343 

m
2
, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha,  od společnosti Konhefr Počernice s. r. o. 

- uzavření darovací smlouvy se společností Konhefr Počernice s. r. o. 

2) ukládá 

- zajistit uzavření  darovací smlouvy se spol. Konhefr  Počernice, s. r. o. 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 28.02.2018     

 

 
19. (3.05) Úplatné nabytí pozemku parc. č. 2145/149 vzniklého oddělením z pozemku KN parc. č. 

2145/101 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Na základě usnesení RMC/101/9/1317/17 ze dne 5. 12. 2017 je Zastupitelstvu MČ Praha 20 je 

předkládáno ke schválení úplatné nabytí pozemku parc. č. 2145/149 o výměře 476 m2, odděleného z 

pozemku KN parc. č. 2145/101, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, na 

základě GP č. 5334-88/2017 ze dne 29. 11. 2017, vypracovaného oprávněným zeměměřickým 

inženýrem Jindřichem Juklem, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, od pana Ing. Davida Warause 

za kupní cenu ve výši 476.000,- Kč (tj. 1.000 Kč/m2).  Městská část Praha 20 uzavřela dne 8. 6. 2012 

s XXXXX na základě usnesení ZMČ č. 8/4.1/11 ze dne 7. 11. 2011 Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

za účelem zajištění přístupu na pískovcové výchozy při ulici Studnická. 

Diskuse: JUDr. Blahovec, H. Moravcová, J. Šebek, Mgr. Beneda, K. Polydorová, občan V. Hošek  

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Nehlasoval 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Nepřítomen 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

Hrušková Monika   Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Nehlasoval 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 21; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0; PŘÍTOMNO: 21 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/19/0111/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- úplatné nabytí pozemku parc. č. 2145/149 o výměře 476 m
2
, vzniklého oddělením 

z pozemku KN parc. č. 2145/101, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
plocha, na základě GP č. 5334-88/2017 ze dne 29. 11. 2017, vypracovaného oprávněným 

zeměměřickým inženýrem Jindřichem Juklem , vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, 

od XXXXX za kupní cenu ve výši 476.000,- Kč (tj. 1.000 Kč/m
2
) 

- uzavření kupní smlouvy s XXXXXXX 

2) ukládá 

- zajistit uzavření kupní smlouvy s panem XXXXXX 

 Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 28.02.2018     

 

 
20. (4.01) Rozpočtové provizorium na rok 2018 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Předsedkyně finančního výboru Mgr. Alena Štrobová informovala, že finanční výbor projednal 

předkládané ekonomické materiály a doporučuje je zastupitelstvu ke schválení. 

 

Podle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů par. 13 je třeba schválit 

rozpočtové provizorium, nebude-li rozpočet schválen před 1. lednem rozpočtového roku. MČ Praha 20 

předpokládá s předložením rozpočtu na rok 2018 ke schválení v Zastupitelstvu MČ Praha 20 v únoru 

2018. MČ Praha 20 již má připravenou první verzi návrhu rozpočtu. V dalším návrhu je počítáno již 

jen s úpravami, které vzniknou na základě skutečného čerpání např. u investic, které přecházejí do 

následujícího roku, spotřeb energií, či konečnou výší financování volnými finančními prostředky na 

účtech MČ k 31. 12. 2017.  

 

Diskuse: Ing. Čáp předložil procedurální návrh sloučit rozpravu k bodům 4.01. – 7.03, kromě bodu 6 – 

Interpelace zastupitelů 

Paní starostka nechala o procedurálním návrhu hlasovat: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Nepřítomen 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

Hrušková Monika   Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Nehlasoval 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Nehlasoval 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 21; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0; PŘÍTOMNO: 21 

Procedurální návrh byl schválen. 

 

Paní starostka otevřela rozpravu k bodům 4.01 – 7.03, kromě bodu č. 6 Interpelace zastupitelů 

Diskuse: Ing. Čáp, H. Moravcová 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předložených usneseních bodu č. 4.01 – 7.03, kromě bodu 6) a s 

doplnění úkolu č. 2 u bodu 4.03 ukládá RMČ Praha 20 vymáhat pokutu za porušení rozpočtové kázně 

po zodpovědných osobách a u bodu č. 7.01 změna termínu zasedání ZMČ z původně plánovaného na 

5.2.2018 na 26.2.2018: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Nepřítomen 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

Hrušková Monika   Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
PRO: 23; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0; PŘÍTOMNO: 23 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/20/0112/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

pravidla rozpočtového provizoria na rok 2018:     

1. V období rozpočtového provizoria nebude MČ Praha 20 uzavírat nové smluvní 

vztahy, pokud není jistota, že na jejich plnění bude mít potřebné finanční prostředky. 

2. MČ Praha 20 v období rozpočtového provizoria zajistí plynulý chod Městské části 

Praha 20, to zn. plnění závazků, které vyplývají již z uzavřených smluvních vztahů 

vzniklých v minulých letech, úhrady dodavatelských faktur, splnění povinností z 

pracovněprávních vztahů, splnění povinností vyplývajících z právních předpisů, 

řešení havarijních a krizových situací. 

3. MČ Praha 20 bude financovat jen takové investiční akce v období rozpočtového 

provizoria, které pokračují to zn. jejich realizace započne před 1.1.2018 a jejichž 

pozastavení by mohlo pro městskou část znamenat zvýšení nákladů. 

4. Rada MČ může schválit v době rozpočtového provizoria úhradu nových investičních 

výdajů jen za předpokladu, že se jedná o výdaje související s takovou investicí, kde je 

již schválena dotace na tuto akci anebo se předpokládá, že se bude o dotaci žádat. Jiné 

investiční akce se v době rozpočtového provizoria nezačínají. 

5. Rozpočtové provizorium platí až do doby přijetí a schválení řádného rozpočtu na rok 

2018. 

6. Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají 

příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení Zastupitelstvem MČ Praha 20. 

2) bere na vědomí 

porušení rozpočtového provizoria je považováno za správní delikt, za který hrozí pokuta až do 

výše 1 mil. Kč. 

3) ukládá 

dodržovat pravidla rozpočtového provizoria až do schválení rozpočtu městské části Praha 20 

zastupitelstvem. 

Zodpovídá  

1. Městská část Praha 20  

   Rada městské části 

 

 
21. (4.02) Rozpočtové opatření MČ Praha 20 na rok 2017 schvalované ZMČ č. 6 - návratná 

finanční výpomoc NEPOSEDA z.ú. 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Diskuse: Ing. Čáp 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/21/0113/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

související RMC/96/27/1189/17 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
 

1) bere na vědomí 

žádost NEPOSEDA z.ú. o návratnou finanční výpomoc 

2) schvaluje 

poskytnutí návratné finanční výpomoci NEPOSEDA z.ú. ve výši 100.000 Kč 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí návratné finanční výpomoci NEPOSEDA z.ú. 

4) schvaluje 

rozpočtové opatření schvalované ZMČ č. 6 - poskytnutí návratné finanční výpomoci 

NEPOSEDA z.ú. 

5) ukládá 

uzavřít s NEPOSEDA z.ú. smlouvu o návratné finanční výpomoci a provést rozpočtové 

opatření schvalované ZMČ č. 6 - návratná finanční výpomoc NEPOSEDA z.ú. 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka     

Termín: 28.12.2017     

 

 
22. (4.03) Rozpočtové opatření MČ Praha 20 na rok 2017 schvalované ZMČ č. 7 - vratka 

finančních prostředků program OPPK - Rozvoj ICT služeb 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje doplnit usnesení o úkol  č. 2 ukládá RMČ Praha 20 vymáhat pokutu za 

porušení rozpočtové kázně po zodpovědných osobách 

Usnesení číslo: ZMC/23/22/0114/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

související RMC/96/26/1188/17 

 

1) schvaluje 

rozpočtové opatření MČ Praha 20 na rok 2017 schvalované ZMČ č. 7 - vratka finančních 

prostředků program OPPK - Rozvoj ICT služeb 

2) ukládá 

provést rozpočtové opatření MČ Praha 20 na rok 2017 schvalované ZMČ č. 7 - vratka 

finančních prostředků program OPPK - Rozvoj ICT služeb 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 22.12.2017     

 

3) ukládá 

Radě MČ Praha 20 vymáhat pokutu za porušení rozpočtové kázně po zodpovědných osobách 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka     

Termín: 28.02.2018    Kontrolní termín: 31.01.2018 

 

 
23. (4.04) Informace o rozpočtových opatření schválených Radou městské části 67 – 91 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

RMČ na základě svého zmocnění schválila rozpočtové opatření v období od 30.9.2017 – 5.12.2017, 

které předkládá ZMČ pro informaci. Jedná se o rozpočtová opatření č. 67 - 91. 

č. 67 - uvolnění finančních prostředků na dar a účelovou neinvestiční dotaci 

č. 68 - poskytnutí účelové neinvestiční dotace z ÚP ČR na Aktivní politiku zaměstnanosti - Operační 

program Lidské zdroje a zaměstnanost 

č. 69 - poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze SR z MŠMT v rámci OP VVV – EU-Šablony FZŠ a 

MŠ Chodovická 

č. 70 - poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze SR z MŠMT v rámci OP VVV – EU-Šablony ZŠ a 

MŠ Spojenců 

č. 71 - uvolnění finančních prostředků na dary 

č. 72 - poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze SR z MŠMT v rámci OP VVV – EU-Šablony MŠ U 

Rybníčku, Křovinovo nám. 

č. 73 - poskytnutí účelové neinvestiční dotace z SR z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na 

Místní akční plán vzdělávání 

č. 74 – uvolnění finančních prostředků na veřejnou zakázku „Dodávka elektromobilu pro Městskou 

část Praha 20“ 

č. 75 -  poskytnutí účelových dotací z HMP 

č. 76  - poskytnutí účelové dotace na náklady související s volbou prezidenta ČR v roce 2018 

č. 77 – poskytnutí účelové dotace z ÚP ČR v rámci OP Zaměstnanost 

č. 78 – uvolnění finančních prostředků na dary  

č. 79 - poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze SR z MŠMT v rámci OP VVV – EU-Šablony ZŠ 

Ratibořická 

č. 80 – navýšení výdajů OISD 

č. 81 – příjem finančních prostředků z pojistných událostí 

č. 82 – uvolnění finančních prostředků na volby do parlamentu ĆR 

č. 83 - uvolnění finančních prostředků na poskytnutí dotace organizaci Limonádový Joe 

č. 84 – poskytnutí účelové dotace z ÚP ČR v rámci OP Zaměstnanost 

č. 85 – uvolnění finančních prostředků na Setkání zástupců MČ v HP 

č. 86  - poskytnutí účelové dotace na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

č. 87 - uvolnění finančních prostředků z rezervy MČ na poskytnutí dotací – Adéla Soukupová, Petra 

Molkupová, Basketbal Sokol HP 

č. 88 - uvolnění FP z rezervy na investice na akci rekonstrukce RC MUM v Mezilesí 2058 

č. 89 – poskytnutí účelových dotací z HMP na akci Využití kulturně komunitního centra HP a na 

Místní akční plán vzdělávání 

č. 90 – uvolnění finančních prostředků pro OISD na nákup Switchů 

č. 91 – snížení neinvestičního příspěvku ZŠ Stoliňská a přesun na investiční příspěvek z důvodů 

pořízení mycího stroje a tiskárny 

 

Diskuse: JUDr. Blahovec, Mgr. Beneda, J. Šebek, Ing. Čáp 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/23/0115/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
 

1) bere na vědomí 

informaci o rozpočtových opatřeních schválených Radou městské části Praha 20 na základě jí 

uděleného zmocnění usnesení č. ZMC/18/1/0018/17 č. 67 - 91 

 

Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
24. (4.05) Informace o hospodaření MČ Praha 20 k 30.9.2017 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/24/0116/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

informaci o hospodaření MČ Praha 20 k 30.9.2017 

 

Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
25. (4.06) Ekonomické informace k datu 06.12.2017 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/25/0117/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

předložené ekonomické informace k datu 06.12.2017 

 

Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
26. (5.01) Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/26/0118/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Zprávu o činnosti RMČ Praha 20 za uplynulé období 

 

 

Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
27. (6) Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 

 

Mgr. Cibochová se zeptala na majitele pozemku na konci mostu přes dálnici směrem do ul. Na 

svěcence nebo do Dolních Počernic z důvodu ukončení chodníku schodem ve výšce cca 0,5 m. na 

dotaz bude zodpovězeno písemně. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
J. Šebek se zeptal, jakým způsobem probíhají na úřadě poptávkové výběrové řízení a co to vlastně je. 

Ing. Vavruška, vedoucí OHSaI odpověděl. Paní starostka doplnila. 

 

Mgr. Štrobová se zeptala, jak probíhá řešení personálních otázek na úřadě, jestli je již vybrán vedoucí 

odboru ekonomického, rozpočtář. Dále se zeptala, kdo připravuje rozpočet na r. 2018. Paní starostka 

na dotazy odpověděla. Paní starostka informovala o probíhajících výběrových řízeních na pracovní 

místa na úřadě. 

 

Ing. Čáp poděkoval ředitelce Chvalského zámku, paní Mgr. Kohoutové za její práci ve vedení 

Chvalského zámku,  poděkoval za spolupráci a popřál hezké svátky a nový rok. 

 

J. Kočí požádal zastupitelé o případné podněty pro práci Kontrolního výboru v r. 2018. 

 

D. Češpivová se opětovně zeptala na postup řešení se stále nefunkčním  hlasovacím zařízením. Paní 

starostka odpověděla. 

 

Ing. Čáp se zeptal, jestli bude jmenovité hlasování zaznamenáno v zápise dle videozáznamu? Paní 

starostka odpověděla. 

 
28. (7.01) Termíny jednání RMČ a ZMČ v 1. pololetí r. 2018 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Paní starostka upozornila na změnu termínu zasedání únorového ZMČ na den 26.2.2017 z důvodu 

projednání v RMČ, vyvěšení na úřední desce a následně schválení v ZMČ. 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/28/0121/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

-  termíny jednání RMČ : 9.1., 23.1., 6.2., 20.2., 6.3., 20.3., 10.4., 24.4., 10.5., 22.5., 5.6., 

19.6.2018 

-  termíny zasedání ZMČ: 26.2., 23.4., 25.6., 24.9.2018 

 

Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
29. (7.02) Informace o volbě prezidenta republiky 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Volby se na území České republiky konají v pátek 12. ledna 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v 

sobotu 13. ledna 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. Případné II. Kolo volby se bude konat v pátek 

26. ledna 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 27. ledna 2018 od 8.00 hodin do 14.00 

hodin. Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 

18 let. V naší městské části se jedná o 12 volebních okrsků. 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/29/0119/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

informaci o konání volby prezidenta České republiky 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
 

Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
30. (7.03) Místní akční plán vzdělávání MČ Praha 20 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Projekt MAP vzdělávání MČ Praha 20 byl iniciován Řídícím orgánem Operačního programu OP VVV 

tedy MŠMT. Nositeli projektů MAP se v hlavním městě Praze staly všechny pražské městské části 

kromě Prahy 9. Realizace projektu MAP vzdělávání MČ Praha 20 postupovala dle metodiky „Postupy 

zpracování místních akčních plánů“ s ohledem na místní specifika území. Hlavními principy celého 

projektu byly rozvoj partnerství a komunitní plánování. 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/30/0120/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

dokument Místní akční plán vzdělávání MČ Praha 20 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

 

Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
31. (7.04) Informace o vstupu MČ Praha 20 do majetku TJ Sokol Horní Počernice 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/31/0122/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

informaci o plnění úkolu uloženého ZMČ Praha 20 usnesením č. ZMC/22/5/0095/17 ze dne 

18.9.2017 ve věci návrhu TJ Sokol Horní Počernice ke smírčímu řešení žaloby o zaplacení 

870 707,- Kč 

 
32. (7.05) Kontrola plnění úkolů uložených usnesením Zastupitelstva MČ Praha 20 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Zastupitelstvu MČ je předložen seznam vyřízených úkolů vyplývajících z usnesení ZMČ k 8.12.2017 

a seznam nesplněných úkolů s uvedením důvodu a předpokládaného termínu vyřízení. 

 

Usnesení číslo: ZMC/23/32/0123/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

informaci o plnění úkolů uložených usnesením ZMČ Praha 20 

 

 

Pozn.: Z důvodu závady na hlasovacím zařízení je v zápisu uvedeno 

hlasování z pořízeného záznamu a nemusí se shodovat s vysloveným 

počtem. 
 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
Závěr  

Ve 20.10. hod. paní starostka všem poděkovala za účast na jednání ZMČ, popřála klidné a příjemné 

prožití vánočních svátků, hodně štěstí a zdraví do roku 2018 a zasedání ukončila. Pozvala přítomné 

zastupitele na vánoční přípitek do modrého salónku. 

Zápis byl vyhotoven dne 5.1.2018. 

 

 

 

 

........................................ ........................................ 

Mgr. Jiří Beneda v.r. 

místostarosta 
Mgr. Alena Štrobová v.r. 

zastupitelka 

 

………………………… 

Hana Moravcová v.r. 

starostka 

  

  

 

Ověřovatelé: Mgr. Jiří Beneda, místostarosta 

Mgr. Alena Štrobová, zastupitelka 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 


